
  

 

Særavtale om praksis i kommunen for studenter i sykepleie- og 
ergoterapiutdanning fra NTNU i Gjøvik (tidl HiG)
 
Innledning 
Partene har som siktemål å bidra til en velfungerende helse – og omsorgstjeneste, ved å 
stille krav til kvalitet i utdanningens innhold og gjennomføring slik at studentene får en 
relevant kompetanse og er skikket til å arbeide som sykepleiere/ergoterapeuter. 
 
 
Avtalen bygger på: 

 Helse- og omsorgsdepartementet (2011) Lov om kommunale helse- og 
omsorgstjenester m.m. 

 Kunnskapsdepartementet (2008). Rammeplan for sykepleierutdanning. 

 Kunnskapsdepartementet (2005). Rammeplan for ergoterapiutdanningen  

 Samarbeidsavtale mellom kommunene og Høgskolen i Gjøvik, oktober 2000 

 Kirke og utdannings og forskningsdept.  ( 2005). Praksisundervisning for helse og 
sosialfagstudenter ved statlige og private høgskoler, (brev til Statlige og private 
høgskoler)  

 Det kongelige kunnskapsdepartement (sept. 2006). Praksisundervisning for helse og 
sosialfagstudenter ved statlige og private høgskoler. Omdisponering av 
praksisveiledningsmidlene til utviklings- forsknings- og samarbeidsprosjekter. (Brev til 
kommunene)  

 KD (okt 07). Praksisundervisning for helse og sosialfagstudenter ved statlige og 
private høgskoler. Omlegging av finansiering (brev til landets kommuner)  

 Særavtale om praksis i kommunehelsetjenesten for studenter i sykepleieutdanning 
ved HIG (2010) 

 
1. Gjennomføring av praksisstudiet 
 

Ved gjennomføring av praksisstudiet er det lagt som hovedpremiss at finansiering av en 
oppgave tillegges den parten som har ansvaret for å gjennomføre oppgaven, og det er lagt til 
grunn at kommunene er ansvarlig for veiledning. 

Det åpnes for lokale tilpasninger med tanke på å organisere og gjennomføre veiledermøtene, 
eksempelvis hel- eller delvis bruk av web-baserte kommunikasjonsplattformer.  
 

Det er ønskelig at prinsippene for SVIP-modellen (Styrket Veiledning i Praksis) ligger til 
grunn for gjennomføring av praksisstudiet der det er en tetthet av studenter, pr dags dato 
gjelder dette sykepleiestudenter. Dette er en gruppeveiledningsmodell der sykepleiere med 
veiledningsansvar møtes i veiledningsgrupper med kontaktlærer:  

 Møtenes innhold er refleksjon over veiledningssituasjoner og forberedelse til 
veiledernes formelle samtaler med studenten 

 For hver praksisperiode gjennomføres 3 veiledningssamtaler à 2timer før målsamtale, 
midtvurdering og sluttvurdering 

 Sykepleier (daglig veileder) gjennomfører målsamtale, og har vurderingsansvaret for 
midt- og sluttvurdering sammen med studenten 



 
 
 
 
Oppgaver 

Ansvarlig for oppgaver og finansiering 

HIG Kommunene 

Holde oversikt over behov for antall 
praksisplasser 

 
X 

 

Sørge for at årlige praksisavtaler inngås  X  

Koordinere utdanningenes behov for 
praksisplasser 

X  

Koordinere kommunens forpliktelse på å tilby 
praksisplasser etter inngått avtale  

 X 
 

Sørge for å være i dialog og samarbeide i forkant 
og under praksisperiodene 

 
X 

 
X 

Sikre oppnevning av dagligveileder før 
praksisoppstart 

  
X 

Forberede studentene faglig til møtet med 
praksisfeltet (sammenheng i teori og praksis) 

 
X 

 
 

Mottak av studenter på praksisstedet  X 

Veiledning av studenter på praksisstedet  X 

Veiledning av daglige veiledere på praksisstedet X  

Midtveisvurdering av studenter – formell  X  

Midtveisvurdering av studenter – faglig  X 

Sluttvurdering av studenter - formelt X  

Sluttvurdering av studenter – faglig  X 

Rapportere fravær   X 

Sørge for evaluering av læringsmiljøet i 
praksisperioden 

 
X 

 

Delta i evaluering av læringsmiljøet i 
praksisperioden  

 
 

X 

Tilby veiledningsseminarer for ansatte i 
kommunen 

X  

Sikre at ansatte med veilederoppgaver deltar på 
nødvendige veiledeningssamlinger og - kurs 

 X 

Tilby formell veilederutdanning X  

Lån og vaske arbeidstøy der dette er rutine for 
kommunenes ansatte 

 X 

Sørger for at studenten omfattes av HMS- 
reglementet 

  
X 

Initiere FOU og kvalitetsforbedrende tiltak  X X 

 
Spesifisering av ansvar og oppgaver for de ulike samarbeidsparter: 
 
Krav til praksisstedet   

 Stiller det nødvendige antall praksisplasser til disposisjon i henhold til inngåtte årlige 
avtaler 

 Har opprettet en koordinator/kontaktperson for organisering av praksisstudiet  

 Stiller med daglige veiledere i henhold til gjeldende planer og avtaler 

 Veiledningen kan fordeles på flere; 
-For sykepleierstudenter skal en sykepleier ha hovedansvaret for vurderingen 
-For ergoterapistudenter skal en ergoterapeut ha hovedansvaret for vurderingen 

 Gjennomfører et introduksjonsprogram.  

 Har et positivt engasjement og interesse for studenter 



 Har kunnskap om utdanningens innhold og pedagogiske opplegg 

 Tilrettelegger relevante læringssituasjoner slik at studentene oppnår læringsutbytte 
for aktuell praksisperiode 

 Legger til rette for at sykepleiere og ergoterapeuter skal kunne gjennomføre 
veiledning og vurdering ut fra avtalt samarbeidsform 

 Legge til rette for at alle involverte yrkesgrupper med veilederoppgaver skal kunne 
delta på veiledningssamlinger og kompetansehevende skolering innen veiledning 

 Gir studenten tilgang til ulike dokumentasjonssystemer, evt. kantine, garderobe og 
nøkkelkort ved behov. 

 Tilrettelegger for at veiledning kan foregå i skjermede omgivelser der dette er påkrevd 
 
 
Krav til daglig veileder 

 3-årig bachelorutdanning, fortrinnsvis sykepleier/ergoterapeut. 

 Arbeidet minimum ett år innen sitt fagfelt og deltar i veilederopplæring i henhold til 
veilederfunksjon 

 Veileder studenten i å integrere teori og praksis 

 Deltar i refleksjon i samhandling med studenten 

 Kjenner og veileder ut fra læringsutbytte beskrivelser, gjeldende vurderingskriterier og 
studieforskriften om vurdering av praksisstudier  

 Følger studieforskriften (www.hig.no/student/lover) dersom det er tvil om en student 
fyller kravene  

 Deltar aktivt i avtalt veiledning med kontaktlærer. 

 Gjennomfører forventningssamtale, midt- og sluttvurderinger av studentene 

 Dokumenterer fravær og sikrer at sluttdokumentasjon oversendes til høgskolen 
 
 
 Krav til høgskolen 

 Høgskolens ansvar ivaretas av studieprogramansvarlig. 

 Beskriver læringsutbytte i praksisstudiene på de ulike nivå 

 Utarbeider plan og oversikt for neste studieår innen avtalt tid 

 Fordeler praksisplassene før praksis starter og i tråd med inngåtte avtaler 

 Utarbeider navnelister og oversender disse til praksisstedet etter nærmere avtale 
innen 4 uker før praksisoppstart 

 Informerer om innholdet i praksisstudiene og sørger for at praksisstedet har alle 
nødvendige papirer i god tid før praksisperioden begynner 

 Legger til rette for at daglige veiledere skal få veiledning av kontaktlærer.  

 Følger opp og deltar ved behov på forventningssamtale, midt- og evt. sluttvurdering 
av studentene 

 Tilbyr veilederseminar og/eller veiledning på veiledning i henhold til de til enhver tid 
gjeldende avtaler 

 Inviterer praksisrepresentanter til sammen å evaluere og videreutvikle 
praksisstudiene   

 Oppdaterer praksisfeltet om evt. endringer i utdanningsprogrammet 

 Ivaretar lærerkontinuitet knyttet til praksisstedet gjennom skoleåret 

 Sørge for at studentene møter godt forberedt til praksisstudiene 

 Følger opp studentenes studieoppgaver og deltar i refleksjon sammen med 
studentene.  

 Ansvar for evaluering av praksisstedet 
 
 
 
 

http://www.hig.no/student/lover


Krav til studenten 
 Formidler veiledningsgrunnlaget til daglig veileder og kontaktlærer.  

 Forholder seg til utarbeidet turnus/plan for tilstedeværelse (jf. punkt under) Turnusen 
er en bindende avtale mellom praksissted og studenten og eventuelle endringer må 
avtales i god tid  

 Melder fra til daglig veileder og praksisstedets leder ved fravær, eventuelt også til 
kontaktlærer om nødvendig 

 Er aktiv og tar ansvar for egen læring 

 Møter forberedt til og deltar aktivt i praksisstudier, veiledning og vurderingssamtaler, 
samt undervisning relatert til praksisperioden 

 Gir tilbakemelding til praksisstedet, veileder og lærer om forhold som har betydning 
for læringsutbyttet i praksisperioden 

 
 

Krav til samarbeid mellom praksissted og høgskole   
 Inngått samarbeidsavtale som regulerer tilrettelegging og gjennomføring av 

praksisstudier, herunder en tydeliggjøring av de enkelte aktørers funksjoner og 
ansvarsområde, organisatoriske, økonomiske og juridiske forhold. 

 Inngår årlige avtaler om antall studieplasser de enkelte steder stiller til disposisjon. 

 Ivaretar en dialog mellom praksisstedets og høgskolens representanter som styrker 
samarbeidet og bidrar til kompetanseutvikling hos begge parter 

 Initierer til samarbeidsprosjekter for å utvikle og kvalitetssikre studentenes 
læringsarenaer. 

 Samarbeider og kommer til enighet om gjennomføring, læringsarenaer, oppfølging og 
vurdering av studentene 

 Legger til rette for et godt læringsmiljø slik at studentene oppnår definert 
læringsutbytte 

 Turnus – studiedager. Student i samråd med avdelingsleder og veileder har ansvar 
for at turnusplaner/plan for tilstedeværelse blir utarbeidet. Planen skal være 
tilgjengelig i avdelingen på lik linje med ansattes turnusplan/plan for tilstedeværelse. 
Studenten skal fortrinnsvis følge veileders arbeidstid. Turnusen er en bindende avtale 
mellom praksissted og studenten og eventuelle endringer må avtales i god tid. 

 Det påligger alle parter ansvar for initiativ til kontakt dersom problemer oppstår i løpet 
av praksisperioden (e). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. Juridiske forhold 

Studenter i praksis i kommunene er omfattet av kommunens ansvarsforsikring på samme 
vilkår som kommunens egne ansatte. 
 
For studenter i praksis gjelder regler om yrkesskadeerstatning i henhold til lov om folketrygd 
og lov om yrkeserstatning. 
 
Studenter som yter helsehjelp er omfattet av Helsepersonelloven. Studenter i praksis 
forplikter seg til å forholde seg til Helsepersonelloven, Pasientrettighetsloven mv regler som 
gjelder for helsepersonell. Høgskolen er ansvarlig for at studentene har signert 
taushetssplikterklæring. 
 
 
Høgskolen er ansvarlig for at studentene fyller ut helseopplysningsskjema vedr. 
tuberkulosekontroll og MRSA – forhåndsundersøkelse i henhold til de til enhver tid gjeldene 
bestemmelser.  
 
Høgskolen er ansvarlig for at gyldig politiattest er fremlagt, jfr. Forskrift om opptak til høyere 
utdanning §6-8 

 
Mer informasjon om retningslinjer i veiledet praksis for sykepleiestudentene på: 
www.hig.no/student/praksis  
 
 

3. Varighet og oppsigelse 
 
Avtalen trer i kraft ved undertegning av begge parter. 
Særavtalen kan sies opp med en gjensidig oppsigelse på 6 måneder. 
Avtalen evalueres etter 5 år. 
 

4. Undertegning 
 
Øverste administrative leder for kommunen undertegner avtalen, og skal sørge for at 
kommunenes ansvar ivaretas i lederlinjen.  

 
 
Denne avtalen undertegnes i 2 eksemplarer, hvorav partene beholder et eksemplar hver. 
 
 
 
 
 
Dato ____________2015 
 
 
_________________________________  _________________________________ 

Sign. kommunen          sign. dekan  
    Rådmann     Avdeling helse, omsorg og sykepleie 

HIG 

http://www.hig.no/student/praksis

